
uemo
rJNrr,€psroaoÊ ÉsTÂoua!

RESOLUçÃO N.o í1 19/2023-CONSUN/UEMA

Homologa, cria e institucionalizâ o
Laboratório de Fitopatologia - LABIFITO, do
Centro de Ciências Agrárias da Universidade
Estadual do Maranhão - CCA/UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na qualidade de Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu artigo 34, inciso Vl, e;

considerando o que consta no Processo n.o 2312901472912022-36;

RESOLVE:

Art. 1o Homologar, criar e institucionalizar o Laboratório de Fitopatologia -

LABIFITO, do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Estadual do Maranhão -

CCÁ/UEMA.

Art. 20 Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo Vl, em São Luís - MA, 29 de março de 2023.

Prof. D alter Ca es Ana
Reitor

."H''
'I*)&'.

Clrede Universitáíie Pâulo Vl, Avênida Lourençp Vl€iíe da Silvâ, n.o 1(lOO, Jardim São CÍistóvão. CEP 65055-310, Sáo Luís/MA
Tel. (S8) 32164100 - C.N.P.J. 06.352.4211000168 - Criada nos teímos da Lei n..4.400. de 30/12y1981

ww\ /.uemâ,br


